АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г. Искитим

О внесении изменений в постановление

администрации Искитимского района

Новосибирской области от 25.08.2023 № 947

«Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере при формировании

муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере
на территории Искитимского района Новосибирской области»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2024 №476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 30.08.2023 № 982 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Искитимского района Новосибирской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить:

1.1 Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации Искитимского района Новосибирской области (Приложение 1);
1.2 Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации Искитимского района Новосибирской области (Приложение 2);

1.3 Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации Искитимского района Новосибирской области (Приложение 3);

1.4 Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг (ПРИЛОЖЕНИЕ 4);

1.5 План достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг (ПРИЛОЖЕНИЕ 5)».

1.2 Дополнить ПРИЛОЖЕНИЯМИ 1-5 в редакции согласно ПРИЛОЖЕНИЮ к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шпеку Б.Н.

Глава района

                                                                                        Ю.В.Саблин
20.11.2025

1692